吾等認為：

a. 貴公司董事已按所列基準妥為編製未經審核備考財務資料；

b. 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

c. 就根據上市規則第 4.29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，所作調整乃
屬恰當。

此致

香港
干諾道中168-200號
信德中心
西座30樓
3008室
伯明翰環球控股有限公司
董事會 台照

德豪會計師事務所有限公司
執業會計師
香港

蔡文安
執業證書編號P02410
謹啟

二零一零年二月二十六日

— 63 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(A) 緒言

以下為經擴大集團之說明及未經審核備考財務資料，乃按下文所載附註為基準編
製，以說明本集團收購BCFC集團之影響，猶如收購已於二零零九年三月三十一
日就未經審核備考綜合資產負債表而言及於二零零九年三月三十一日止年度初就
未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表而言進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零九年三月
三十一日之經審核綜合資產負債表（乃摘錄自本集團已刊發年報所載於二零零九
年三月三十一日之經審核綜合資產負債表），及附錄二中BCFC集團於二零零九
年八月三十一日之經審核綜合資產負債表（呈列貨幣已按1英鎊：12.61港元之匯
率由英鎊適當換算為港元），並已作出其附註所載之備考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據
本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合資產負債表及現金流
量表編製（乃摘錄自 貴集團已經刊發年報所載截至二零零九年三月三十一日止
年度之綜合損益表及現金流量表），及附錄二中BCFC集團截至二零零九年八月
三十一日止年度之經審核綜合損益表及現金流量表（呈列貨幣已按 1英鎊：13.41
港元之匯率由英鎊適當換算為港元），並已作出其附註所載之備考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料乃編製以僅供說明用途，且由於其假設
性質，其未必能真實反映倘收購已於有關日期完成，經擴大集團於其結算日或任
何未來日期之財務狀況、經營業績或現金流量。

— 64 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團

於二零零九年

三月三十一日

之經審核

綜合

資產負債表

BCFC集團
於二零零九年

八月三十一日

之經審核綜合

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

收購後之未經

審核備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

無形資產 — 254,810 796,851 3(v) 1,051,661

商譽 — — 105,137 3(v) 105,137

物業、廠房及設備 2,992 165,204 177,574 3(v) 345,770

投資物業 1,060 — 1,060

可供出售金融資產 60,419 — (60,419) 3(iii) —

64,471 420,014 1,503,628

流動資產

存貨 — 4,136 4,136

應收貿易賬款、按金、預付
款項及其他應收款項 1,190 93,629 (632) 5 94,187

現金及現金等值項目╱（透支） 2,968 16,355 (668,725) 3(i) (649,402)

4,158 114,120 (551,079)

— 65 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

於二零零九年

三月三十一日

之經審核

綜合

資產負債表

BCFC
於二零零九年

八月三十一日

之經審核綜合

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

收購後之未經

審核備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債

應付貿易賬款、應計款項及其
他應付款項 5,880 264,621 270,501

計息貸款及借貸 — 18,486 18,486

應付所得稅 20,337 — 20,337

遞延收入 — 272,464 272,464

遞延資本撥款 — 757 757

應付董事款項 5,378 — 5,378

撥備 — 30,743 30,743

31,595 587,071 618,666

流動負債淨額 (27,437) (472,951) (1,169,745)

資產總值減流動負債 37,034 (52,937) 333,883

非流動負債

優先股 — 227 227

計息貸款及借貸 — 17,250 17,250

遞延資本撥款 — 24,779 24,779

應付董事款項 97,982 — 97,982

遞延稅項負債 167 — 167

可換股票據 4,108 — 4,108

102,257 42,256 144,513

（負債）╱資產淨值 (65,223) (95,193) 189,370

— 66 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

於二零零九年

三月三十一日

之經審核綜合

資產負債表

BCFC集團
於二零零九年

八月三十一日

之經審核綜合

資產負債表 備考調整

經擴大集團於

收購後之未經

審核備考綜合

資產負債表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

資本及儲備

股本 9,852 102,772 (102,772) 3(ii) 9,852

儲備 (75,075) (197,965) 452,558 3及5 179,518

本公司股權持有人應佔權益 (65,223) (95,193) 189,370

少數股東權益 — — — 3(iv) —

（虧絀）╱權益總值 (65,223) (95,193) 189,370

— 67 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合損益表

本集團

截至

二零零九年

三月三十一日

止年度

之經審核

綜合損益表

BCFC集團
截至

二零零九年

八月三十一日

止年度

之經審核

綜合損益表 備考調整

經擴大集團

於收購後

之未經審核

備考

綜合損益表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

營業額 10,660 369,033 (632) 5 379,061

銷售成本 (6,513) (94,790) (101,303)

毛利 4,147 274,243 277,758

其他收益及盈利 986 309 1,295

球員攤銷 (153,294) (153,294)

出售球員註冊之溢利 22,604 22,604

可供出售金融資產之減值虧損 (73,945) — (73,945)

應收貿易賬款之減值虧損 (1,333) — (1,333)

銷售開支 (2,000) — (2,000)

行政開支 (19,072) (399,458) (418,530)

融資成本 (538) (14,046) (14,584)

除稅前虧損 (91,755) (269,642) (362,029)

所得稅抵免 78 12,221 12,299

本年度虧損 (91,677) (257,421) (349,730)

應佔：
本公司股權持有人 (91,677) (257,421) (632) (349,730)

少數股東權益 — — — 3(iv) —

(91,677) (257,421) (349,730)

— 68 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(D) 未經審核備考綜合現金流量表

本集團於
截至

二零零九年
三月三十一日

止年度之
經審核

綜合現金
流量表

BCFC集團於
截至

二零零九年
八月三十一日

止年度之
經審核

綜合現金
流量表 備考調整

經擴大集團
於收購後

之未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營活動
除稅前虧損 (91,755) (269,642) (632) 5 (362,029)
調整：
無形資產攤銷 — 153,294 153,294
遞延資本撥款攤銷 — (725) (725)
物業、廠房及設備之折舊 436 7,835 8,271
預付土地租金開支解除 289 — 289
出售球員註冊之溢利 — (22,605) (22,605)
出售物業、廠房及設備之收益 — (27) (27)
利息收入 (3) (309) (312)
利息開支 538 14,046 14,584
可供出售金融資產之減值虧損 73,945 — 73,945
應收貿易賬款之減值虧損 1,333 — 1,333
投資物業之公平值虧損 190 — 190
可換股票據之公平值收益 (872) — (872)

營運資金變動前之經營現金
流出 (15,899) (118,133) (134,664)

存資減少 — 3,810 3,810
應收貿易賬款、按金、預付
款項及其他應收款項
（增加）╱減少 (880) 63,883 632 5 63,635
應付貿易賬款、應計款項及
其他應付款項增加 292 180,110 180,402

經營業務之現金（流出）╱流入
淨額 (16,487) 129,670 113,183

— 69 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
截至

二零零九年
三月三十一日

止年度之
經審核

綜合現金
流量表

BCFC於
截至

二零零九年
八月三十一日

止年度之
經審核

綜合現金
流量表 備考調整

經擴大集團
於收購後

之未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

已付利息 3 309 312
已收利息 — (14,046) (14,046)

經營業務之現金（流出）╱流入
淨額 (16,484) 115,933 99,449

投資活動之現金流量
收購物業、廠房及設備 (648) (10,652) (11,300)
出售物業、廠房及設備之所得
款項 — 27 27

收購球員註冊 — (190,010) (190,010)
收購附屬公司 — — (668,725) 3(i) (668,725)
出售球員註冊之所得款項 — 22,604 22,604

投資活動之現金流出淨額 (648) (178,031) (847,404)

融資活動之現金流量
借貸本金還款 — (2,012) (2,012)
其他新借貸款 — 26,830 26,830
發行可換股票據（已扣除交易
成本） 18,250 — 18,250

給予董事之墊款 (5,205) — (5,205)

融資活動之現金流入淨額 13,045 24,818 37,863

現金及現金等值項目減少
淨額 (4,087) (37,280) (710,092)

對匯率之影響 — (1,045) (1,045)
年初之現金及現金等值項目 7,055 54,680 61,735

年終之現金及現金等值項目╱
（透支） 2,968 16,355 (649,402)

— 70 —

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料附註

1. 根據香港財務報告準則第3號「業務合併」及香港會計準則第27號「綜合及獨立財
務報表」（「香港會計準則第 27號」），倘本集團有權直接或間接監管BCFC集團之
財務及營運政策，本集團將採用購買法把收購BCFC集團作為其附屬公司入賬。
於本報告日期，根據收購之完成，本集團對BCFC集團有上述控制權。於應用購
買法時，BCFC集團之可識別資產、負債及或然負債將按其於收購完成日期之公
平值記錄於本集團之綜合資產負債表內。任何因收購而產生之商譽或折讓將釐定
為本集團產生之購買價超出或少於本集團於BCFC集團之可識別資產、負債及或
然負債之公平淨值所佔權益超出代價之差額，應於經擴大集團綜合損益表中即時
確認。

由於BCFC集團於收購實際完成日期之可識別資產、負債及或然負債之公平值可
能與編製上述未經審核備考綜合資產負債表所用之公平值有所不同，故任何因
收購所產生之商譽將於實際完成時作出重估。調整之詳情載於下文附註2至附註
5。

2. 根據本公司與華夏興業有限公司（「華夏」）於二零零九年八月十三日訂立之貸款
融資協議，華夏已同意向本公司授出690,000,000港元之貸款融資（「貸款」）。已
根據融資提取貸款，以便本公司可就收購向BCFC股東支付接納全面要約之所需